

Secretaría de Finanzas

FICHA EJECUTIVA DE PROYECTO

BCIE 2101		PROYECTO: PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA BAJO RIEGO (PDABR) BCIE 2101													ESTADO: En Ejecución				
BIP 001600011700																			
Unidad Ejecutora/ Institución		SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA							Sector			AGROFORESTAL Y TURISMO			Sub Sector		AGRICULTURA, AGROINDUSTRIA Y		
Costo y Financiamiento					Desembolsos										Ejecución				
Tipo de Fondos:		Fondos Externos		Nacional ( )		Desembolsado				Por Desembolsar									
Moneda		Préstamo (X)	Donación ( )	Contraparte/ Presupuesto Nacional	Costo Total	FE	Contraparte	Total	%	FE	Contraparte	Total	%	Monto Convenio Ejecutado	Contraparte Ejecutada	Total Ejecutado	%		
Dólares		52,032,800.00		2,902,300.00	54,935,100.00	27,300,000.00	1,702,300.00	29,002,300.00	52.8	24,732,800.00	1,200,000.00	25,932,800.00	47.2	36,115,829.29	1,002,414.99	37,118,244.27	67.6		
Lempiras		2,106,301.16	0.00	71,696,677.82	1,357,083,749.34	674,402,820.00	24,763,058.36	699,165,878.36	51.5	610,984,251.52	29,644,080.00	640,628,331.52	47.2	892,183,777.24	24,763,058.36	916,946,835.60	67.56744645		
No.Resolución de aprobación por el Congreso Nacional		Fecha Firma		No. de Decreto de Ratificación Congreso Nacional				Fecha de Efectividad		Fecha de Inicio de ejecución				Fecha Cierre		Fecha Cierre Ampliada			
		26/02/13						29/11/2013		29/11/2013				30/11/2019		31/12/2023			
Componentes 1/		Financiamiento Fondo Externo (\$)				Contraparte (\$)								Total (\$)		%			
Rehabilitación, construcción y Modernización de las áreas de		41,757,100.00				1,390,000.00								43,147,100.00		78.5			
Asistencia técnica y Comercialización		1,097,450.00				120,000.00								1,217,450.00		2.2			
Organización y Desarrollo Local		1,171,700.00				120,000.00								1,291,700.00		2.4			
Gestión Ambiental		495,450.00				80,000.00								575,450.00		1.0			
Unidad Coordinadora del Programa		7,511,100.00				1,192,300.00								8,703,400.00		15.8			
TOTAL		52,032,800.00				2,902,300.00								54,935,100.00		100.0			

**Objetivos del Proyecto**

Promover el desarrollo agropecuario bajo riego a nivel nacional, generando fuentes de empleo e ingreso permanente en la zona rural, garantizando la seguridad alimentaria y nutricional, asimismo, mejorará los niveles de producción incrementando la contribución del PIB agrícola, de las zonas incorporadas a la agricultura de regadío.

**Descripción del Proyecto**

El PDABR se define como un Programa que tiene la responsabilidad primordial de incrementar el área irrigada en el país. La estrategia de ejecución se basa en un plan de gestión sostenible de los recursos hídricos para riego. El desarrollo del Programa va más allá del establecimiento de la infraestructura de riego ya que se acompañará de acciones enfocadas en el mejoramiento de la competitividad del sector; es decir, que el Programa como un actor sinérgico adquiere también un rol protagónico en las plataformas de asistencia técnica, comercialización, gestión de los recursos naturales (agua-suelo) y el desarrollo rural.

**Localización Geográfica (Departamento, Municipio)**

Departamentos de Francisco Morazán, Valle, Yoro, Comayagua, La Paz, Intibucá, Lempira, Copán, Santa Barbará, Ocotepeque y Olancho

**Beneficiarios**

30,506 beneficiarios directos (Familias: 3,371)

**Metas Globales**

- Construcción del Sistema de Riego Sulaco
- Construcción del Sistema de Riego San sebastian
- Construcción del Sistema de Riego Oloman
- Construcción del Sistema de Riego Selguapa
- Proyectos Pequeño Riego (PPR)

Año/ Programación/ Ejecución	Programación Lempiras			Vigente Lempiras			Ejecución Lempiras			
	Fondos Externos	Contraparte	Total	Fondos Externos	Contraparte	Total vigente	Fondos Externos	Contraparte	Total Ejecutado	%
Año 2013			0.00	106,000,000.00		106,000,000.00	25,361,770.00		25,361,770.00	24
Año 2014	150,000,000.00	8,400,000.00	158,400,000.00	5,800,000.00	7,900,000.00	13,700,000.00		5,768,390.00	5,768,390.00	42
Año 2015	86,200,252.00	8,000,000.00	94,200,252.00	33,777,144.00	1,049,800.00	34,826,944.00	249,140.23	1,049,804.33	1,298,944.56	4
Año 2016	88,454,760.00	8,845,480.00	97,300,240.00	17,921,400.00	8,845,480.00	26,766,880.00	15,420,560.00	1,064,870.00	16,485,430.00	62
Año 2017	161,872,460.00	21,613,420.00	183,485,880.00	141,872,459.00	1,381,035.00	143,253,494.00	118,540,967.00	1,381,032.00	119,921,999.00	84
Año 2018	102,419,180.00	11,504,803.00	113,923,983.00	125,411,672.00	11,504,803.00	136,916,475.00	43,628,365.00	614,605.00	44,242,970.00	32
Año 2019	433,679,873.00	15,000,000.00	448,679,873.00	305,592,549.00	15,000,000.00	320,592,549.00	282,062,878.00	1,564,067.00	283,626,945.00	88
Año 2020	399,129,059.00	37,542,285.00	436,671,344.00	203,330,610.00	32,947,960.00	236,278,570.00	113,743,270.00	1,643,190.00	115,386,460.00	49
Año 2021	423,729,071.00	20,035,359.00	443,764,430.00	406,665,652.00	6,958,624.00	413,624,276.00	123,647,390.17	6,958,616.78	130,606,006.95	32
Año 2022	216,604,399.00	27,262,801.00	243,867,200.00	216,604,399.00	27,262,801.00	243,867,200.00	162,727,850.22	4,508,005.25	167,235,855.47	69
Año 2023	184,941,961.00	17,216,651.00	202,158,612.00	184,941,961.00	17,216,651.00	202,158,612.00	6,801,586.62	210,478.00	7,012,064.62	3
total	2,062,089,054.00	130,941,347.00	2,422,451,814.00	1,562,975,885.00	112,850,503.00	1,877,985,000.00	892,183,777.24	24,763,058.36	916,946,835.60	49
Año/ Programación/ Ejecución	Programación (\$)			Vigente (\$)			Ejecución (\$)			
	Fondos Externos	Contraparte	Total	Fondos Externos	Contraparte	Total Vigente	Fondos Externos	Contraparte	Total Ejecutado	% Ejec.
Año 2013	0.00	0.00	0.00	4,290,907.32	0.00	4,290,907.32	1,026,650.99	0.00	1,026,650.99	24

Año 2014	6,072,038.67	340,034.17	6,412,072.83	234,785.50	319,794.04	554,579.53	0.00	233,505.91	233,505.91	42
Año 2015	3,489,408.42	323,842.06	3,813,250.48	1,367,307.50	42,496.17	1,409,803.67	10,085.26	42,496.35	52,581.61	4
Año 2016	3,580,671.49	358,067.31	3,938,738.80	725,462.89	358,067.31	1,083,530.20	624,228.24	43,106.21	667,334.46	62
Año 2017	6,552,638.91	874,916.81	7,427,555.72	5,743,033.71	55,904.65	5,798,938.36	4,798,568.90	55,904.53	4,854,473.43	84
Año 2018	4,145,954.81	465,717.39	4,611,672.20	5,743,033.71	55,904.65	5,798,938.36	1,766,087.46	24,879.37	1,790,966.83	31
Año 2019	17,555,473.05	607,203.87	17,609,100.20	12,370,465.16	607,203.87	12,977,669.03	11,417,978.01	63,313.84	11,481,291.85	88
Año 2020	16,156,847.20	1,519,721.37	17,676,568.57	8,230,875.51	1,333,741.91	9,564,617.42	4,604,356.89	66,516.75	4,670,873.64	49
Año 2021	17,152,662.02	811,036.50	17,963,698.52	16,461,930.42	281,686.89	16,743,617.32	5,005,278.23	281,686.60	5,286,964.83	32
Año 2022	8,768,201.91	1,103,605.21	9,871,807.12	8,768,201.91	1,103,605.21	9,871,807.12	6,587,265.32	182,485.21	6,769,750.54	69
Año 2023	7,486,498.26	696,934.47	8,183,432.73	7,486,498.26	696,934.47	8,183,432.73	275,329.98	8,520.20	283,850.18	3
total	90,960,394.72	7,101,079.16	97,507,897.16	71,729,458.15	4,855,339.18	76,277,841.07	29,253,233.98	1,002,414.99	37,118,244.27	49

METAS																
GLOBAL			Meta Acumulada a Dic 2022		Programación 2023					Ejecutado 2023					% Ejecución	Prog. 2023
Meta	Unidad de Medida	Cantidad	Cantidad	%	Trimestre					Trimestre						
					I	II	III	IV	Total	I	II	III	IV	Total		
Elevar las hectareas de Riego	Hectareas	4,100													0	100.0%
Líneas de tuberías instaladas (conducción, distribución y terciarias)	Kilómetro	14			0	4	5	5	14	0	-	0	0	-	0	0.0%
Formulación de planes de producción.	Planes de Negocios	5			0	1	1	3	5	0	-	0	0	-	0	0.0%
Organización de productores y productoras organizados en grupos empresariales, de acuerdo a la producción agrícola.	Grupos oorganizados	10			0	3	3	4	10	0	-	0	0	-	0	0.0%

**Estado Actual**

Se ha iniciado con las pruebas de las tuberías en los subproyectos de Tascalapa y Siguapa, no así en Maralito donde aún no se concluye con la represa. Para el proyecto de "Construcción y Rehabilitación del Sistema de Riego de San Sebastián, Comayagua". El avance ha sido mínimo considerando la demora que tomó la firma de la Adenda No. 3 del contratista. Para el proyecto de San Sebastián. Actualmente se cuenta con un avance del 55% en donde Durante este período se ha trabajado principalmente, en: Bocatoma (resanes, muro de mampostería; muro de gaviones; concreto ciclópeo); y se suministró e instaló tubería de 500 mm en la línea de conducción.

Acciones Propuestas	RESPONSABLE	FECHA
Realizar reuniones para agilizar la ejecución y normalizar la ejecucion del proyecto.	UAP-SAG-SEFIN-BCIE	31/3/2023
Contactos de la Unidad Ejecutora	Contactos Organismo Financiero	
Manuel Martinez Director UAP/ manuel.martinez@sag.gob.hn Jose Marvin Alvarado/ jose.alvarado@sag.gob.hn		
Tipo de cambio	24.7034	

Gobierno de Honduras  
Secretaría de Finanzas  
**FICHA EJECUTIVA DE PROYECTO**

Convenio FIDA- No. 2000002595 y OPEC- No. 13754P			PROYECTO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES EN LA REGIÓN NORESTE DE HONDURAS (PROINORTE)												ESTADO: En Ejecución					
SIGADE GE01230																				
BIP 24173																				
Unidad Ejecutora/ Institución			Secretaría de Agricultura y Ganadería (SAG)							Sector:		Productivo			Sub Sector:		RIEGO			
Costo y Financiamiento					Desembolsos										Ejecución US\$					
Tipo de Fondos:		Préstamo ( X )	Donación ( x )	Nacional ( x )*		Desembolsado				Por Desembolsar				Monto Convenio Ejecutado	Contraparte Ejecutada	Total Ejecutado	%			
Moneda		Fondos Externos	Co-Financiamiento	Fondos Contraparte	Costo Total	FE	Contraparte	Total	%	FE	Contraparte	Total	%							
Dólares		36,330,000.0	500,000.0	5,340,000.0	42,170,000.0	160,000.0	0.0	160,000.0	0.4	36,170,000.0	500,000.0	36,670,000.0	87.0	14,783	42,031.0	56,813.7	0.1			
Lempiras		897,474,522.0	12,351,700.0	116,853,618.0	1,026,679,840.0	3,977,520.0	0.0	3,977,520.0	0.4	893,497,002.0	12,351,700.0	905,848,702.0	88.2	365,182.4	1,038,308.7	1,403,491.1	0.1			
No.Resolución de aprobación por el Congreso Nacional		Fecha Firma		No. de Decreto de Ratificación Congreso Nacional				Fecha de Efectividad		Fecha de Inicio de ejecución				Fecha Cierre		Fecha Cierre Ampliada				
		15-ene-14						13/08/2014		07/07/2015				01/09/2027						
Componentes				Financiamiento FE (US\$)				Contraparte				Total				%				
ALIANZAS COMERCIALES, FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL E INNOVACIÓN								10,804,000.0				0.0				10,804,000.0				25.6
DESARROLLO PRODUCTIVO Y RESILIENCIA								26,130,000.0				0.0				26,130,000.0				62.0
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTO								5,236,000.0				0.0				5,236,000.0				12.4
TOTAL								42,170,000.0				0.0				42,170,000.0				100.0
Objetivos del Proyecto																				
Incrementar ingresos y mejorar la nutrición de pequeños productores rurales y sus familias, mejorando su productividad, diversificación, transformación y capacidades de comercialización, incorporándolos en las cadenas de valor priorizados y aumentando su resiliencia en el contexto de cambio climático																				
Descripción del Proyecto																				
Comprende la inclusión económica y social de pequeños productores rurales en la región noreste de Honduras (PROINORTE) será implementado en la Región 2, Valle de Lean o Caribe Hondureño (que incluye tres subregiones: 04-Valle de Lean, 05-Valle de Aguan, y 06-Cordillera de Nombre de Dios); la priorización responde al Plan Nación 2010-2022) que define el desarrollo del país en base al enfoque de cuencas hidrográficas, las cuales están distribuidas en 6 regiones de desarrollo, para lo cual el FIDA en conjunto con la SAG focalizó 22 municipios de intervención, bajo las siguientes consideraciones: i) regiones/territorios que presentan zonas rurales con mayor pobreza (NBI) y potencial para el desarrollo productivo; ii) áreas donde se desarrollan las cadenas productivas priorizadas por el Gobierno de Honduras (GOH), según el enfoque de cadenas del Plan Honduras 20-20; iii) áreas de mayor riesgo o importancia ambiental y iv) las regiones menos atendidas por los programas y proyectos actuales de desarrollo en el país.																				
Localización Geográfica (Departamento, Municipio)																				
Departamentos de Olancho,Colon,Yoro y Atlantida																				
Beneficiarios																				
209 Familias																				
Metas Globales																				
Reducir la tasa de desempleo abierto al 2% y la tasa de subempleo invisible al 5% de la población ocupada.																				
Año/ Programación/ Ejecución	Programación Lempiras			Vigente Lempiras						Ejecución Lempiras										
	Fondos Externos	Contraparte	Total	Fondos Externos		Contraparte		Total		Fondos Externos		Contraparte		Total Ejecutado		%Ejec.				
Programación Año 2022	73,037,831.0	7,711,200.0	80,749,031.0	73,037,831.0		7,711,200.0		80,749,031.0		-		228,487.0		228,487.0		0.3%				
Programación Año 2023	254,423,333.0	11,938,330.0	266,361,663	179,052,227.0		11,938,330.0		190,990,557.0		365,182.42		809,821.7		1,175,004		1%				
Año/ Programación/ Ejecución	Programación US\$			Vigente US\$						Ejecución US\$										
	Fondos Externos	Contraparte	Total	Fondos Externos		Contraparte		Total		Fondos Externos		Contraparte		Total Ejecutado		% Ejec.				
Programación Año 2022	2,956,590.2	312,151.4	3,268,741.6	2,956,590.2		312,151.4		3,268,741.6		-		9,249.21		9,249.2		0.3%				
Programación Año 2023	10,299,122.1	483,266.7	10,782,388.8	7,248,080.3		483,266.7		7,731,347.0		14,782.68		32,781.79		47,564.5		1%				

Gobierno de Honduras  
Secretaría de Finanzas  
FICHA EJECUTIVA DE PROYECTO

Convenio FIDA- No. 2000002595 y OPEC- No. 13754P		PROYECTO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES EN LA REGIÓN NORESTE DE HONDURAS (PROINORTE)													ESTADO: En Ejecución	
SIGADE GE01230																
BIP 24173																
METAS																
Global			Meta Acumulada a Dic-2022		Programación 2023					Ejecutado 2023					% Ejecución	Programación 2023
Meta	Unidad de Medida	Cantidad	Cantidad	%	Trimestre					Trimestre						
					I	II	III	IV	Total	I	II	III	IV	Total		
Cadena productiva a traves de planes de negocios creado según la zona. Cadenas de Cacao, Yuca, Cítricos, turismo, banano, arroz y/o café	Contratos	45	-	-			10		10	0				0	10	
Diagnóstico territorial elaborado a municipios beneficiados por el proyecto	Diagnóstico	20			20					0						
Planes de Negocios Formulados	Plan de Negocio	10			10					0						
Estudios complementarios en temas ambientales al proceso de diagnóstico territorial	Estudio	2			2					0						
Problemática																
En el mes de marzo el monto ejecutado corresponde al pago de consultores como parte del personal inicial asignado a la UAP complementario al personal que recluta actualmente la empresa CADERH, esto en cumplimiento a las condiciones habilitantes.																
Estado Actual																
Actualmente la empresa que se encargará de la selección del personal que ejecutará el proyecto en campo se encuentra en proceso de revisión del producto final para la selección de los candidatos a ser contratados.																
Acciones Propuestas																
Acción										Responsable					Fecha	
Hacer contrataciones efectivas del personal técnico de la unidad ejecutora de los proyectos y evitar su rotación mientras los proyectos no sean finalizados										SAG					31/3/2023	
Contactos de la Unidad Ejecutora								Contactos Organismo Financiero								
Manuel Martínez Director UAP/ manuel.martinez@sag.gob.hn Jose Marvin Alvarado/ jose.alvarado@sag.gob.hn																

Ficha Actualizada al 31/03/2023  
Tipo de Cambio US\$. 24.7034  
Elaborada por: Jeymi Carolina Osorio E.

Gobierno de Honduras  
Secretaría de Finanzas  
FICHA EJECUTIVA DE PROYECTO

FIDA I-899-HN		PROYECTO DE COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CORREDOR FRONTERIZO SUR OCCIDENTAL (PROLENCA)												ESTADO: En Ejecución																																																	
SIGADE: GE01154																																																															
BIP 001600012300																																																															
Unidad Ejecutora/ Institución		SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA							Sector			AGROFORESTAL Y TURISMO			Sub Sector		AGRICULTURA, AGROINDUSTRIA Y GANADERÍA																																														
Costo y Financiamiento					Desembolsos										Ejecución																																																
Tipo de Fondos:		Fondos Externos		Nacional ( )		Desembolsado				Por Desembolsar				Monto Convenio Ejecutado		Contraparte Ejecutada		Total Ejecutado																																													
Moneda		Fondos Externos		Contraparte/ Presupuesto Nacional		Costo Total		FE		Contraparte		Total		%		FE		Contraparte		Total		%																																									
Dólares		19,355,549.74				19,355,549.74		16,675,480.85				16,675,480.85		86.2		2,680,068.89		0.00		2,680,068.89		13.8																																									
Lempiras		478,147,887.45				478,147,887.45		411,941,073.63				411,941,073.63		86.2		66,206,813.82		0.00		66,206,813.82		13.8																																									
No.Resolución de aprobación por el Congreso Nacional		Fecha Firma		No. de Decreto de Ratificación Congreso Nacional				Fecha de Efectividad				Fecha de Inicio de ejecución				Fecha Cierre				Fecha Cierre Ampliada																																											
		26/02/13						29/11/2013				29/11/2013				23/9/2022				31/3/2023																																											
Componentes 1/		Financiamiento Fondo Externo (\$)										Contraparte (\$)				Total (\$)																																															
Desarrollo y Fortalecimiento de las Organizaciones Rurales		3,200,584.14														3,200,584.14				16.5																																											
Desarrollo Productivo y de Negocios		12,543,841.83														12,543,841.83				64.8																																											
Manejo de Recursos Naturales y Mejora de la Infraestructura Económica y Social		1,102,720.74														1,102,720.74				5.7																																											
Organización y Gestión		2,508,403.03														2,508,403.03				13.0																																											
TOTAL		19,355,549.74														19,355,549.74				100.0																																											
Objetivos del Proyecto																																																															
Mejorar los ingresos, las oportunidades de empleo, la seguridad alimentaria y las condiciones de vida de la población rural pobre, con un enfoque de inclusión social y equidad de género.																																																															
Descripción del Proyecto																																																															
El Proyecto contribuye a la reducción de la pobreza extrema en zonas rurales, beneficiando a grupos agropecuarios con limitaciones de acceso a recursos productivos y diversos grados de organización y vinculación con los mercados.																																																															
Localización Geográfica (Departamento, Municipio)																																																															
Departamentos de Intibucá, La Paz, Lempira, Atlántida, Cortés y Santa Bárbara																																																															
Beneficiarios																																																															
Directamente a 11,826 familias e indirectamente a 22,000 familias.																																																															
Metas Globales																																																															
Implementación de 100 planes de negocios																																																															
Año/ Programación/ Ejecución		Programación Lempiras				Vigente Lempiras				Ejecución Lempiras																																																					
		Fondos Externos		Contraparte		Total		Fondos Externos		Contraparte		Total vigente		Fondos Externos		Contraparte		Total Ejecutado		%																																											
Año 2016		19,197,560.00				19,197,560.00		7,974,540.00				7,974,540.00		2,407,850.00				2,407,850.00		30.2																																											
Año 2017		153,095,950.00				153,095,950.00		65,043,764.00				65,043,764.00		20,812,751.00				20,812,751.00		32.0																																											
Año 2018		72,048,334.00				72,048,334.00		91,894,785.00				91,894,785.00		67,373,022.00				67,373,022.00		73.3																																											
Año 2019		115,767,850.00				115,767,850.00		115,767,850.00				115,767,850.00		86,990,500.00				86,990,500.00		75.1																																											
Año 2020		193,318,230.00				193,318,230.00		173,044,000.00				173,044,000.00		117,189,230.00				117,189,230.00		67.7																																											
Año 2021		245,028,443.00				245,028,443.00		229,306,561.00				229,306,561.00		88,939,693.81				88,939,693.81		38.8																																											
Año 2022		118,949,002.00				118,949,002.00		118,949,002.00				118,949,002.00		63,893,224.06				63,893,224.06		53.7																																											
Año 2023		52,935,274.00				52,935,274.00		52,935,274.00				52,935,274.00		9,133,427.92				9,133,427.92		17.3																																											
Total		970,340,643.00				970,340,643.00		854,915,776.00				854,915,776.00		456,739,698.79				456,739,698.79		53.4																																											
Año/ Programación/ Ejecución		Programación (\$)				Vigente Dólares				Ejecución (\$)																																																					
		Fondos Externos		Contraparte		Total		Fondos Externos		Contraparte		Total Vigente		Fondos Externos		Contraparte		Total Ejecutado		% Ejec.																																											
Año 2016		855,780.82				855,780.82		344,645.27		0.00		344,645.27		104,062.94				104,062.94		30.2																																											
Año 2017		6,533,404.03				6,533,404.03		2,694,182.58				2,694,182.58		862,086.50				862,086.50		32.0																																											
Año 2018		2,898,221.36				2,898,221.36		3,696,566.10				3,696,566.10		2,710,151.93				2,710,151.93		73.3																																											
Año 2019		4,773,046.24				4,773,046.24		4,773,046.24				4,773,046.24		3,521,397.86				3,521,397.86		73.8																																											
Año 2020		7,825,571.78				7,825,571.78		7,004,865.73				7,004,865.73		4,743,850.24				4,743,850.24		67.7																																											
Año 2021		9,918,814.54				9,918,814.54		9,282,388.70				9,282,388.70		3,600,301.73				3,600,301.73		38.8																																											
Año 2022		4,815,086.26				4,815,086.26		4,815,086.26				4,815,086.26		2,586,414.18				2,586,414.18		53.7																																											
Año 2023		2,142,833.54				2,142,833.54		2,142,833.54				2,142,833.54		369,723.52				369,723.52		17.3																																											
Total		37,619,925.04				39,762,758.58		34,753,614.41				34,753,614.41		18,497,988.91				18,497,988.91		53.2																																											
METAS																																																															
GLOBAL					Meta Acumulada a Dic-22			Programación 2023					Ejecutado 2023					% Ejecución		Prog. 2023																																											
Meta		Unidad de Medida		Cantidad		Cantidad		%		Trimestre					Trimestre																																																
										I					II					III					IV					Total					I					II					III					IV					Total								
Planes de Inversión implementándose por organizaciones beneficiadas		Plan de inversión		266		160		60%		25.00					26.00					28.00					27.00					106.00															0					0%					106.00								
Problemática																																																															
Este proyecto esta en auditoria e informe final porque esta en el cierre del proyecto.																																																															
Estado Actual																																																															
El Proyecto se encuentran en la implementación de 50 planes de inversión; las inversiones están orientadas en los rubros de hortalizas, avicultura, granos básicos, café, papa, mypimes, otros. En donde las empresas contratadas para la elaboración e implementación de los planes de fortalecimiento iniciaron labores en campo. Durante el próximo trimestre se recibirá el primer borrador del plan de fortalecimiento a implementarse en las organizaciones.																																																															
Acción										RESPONSABLE										FECHA																																											
Realizar reuniones para agilizar la ejecución y normalizar la ejecución del proyecto.										UAP-SAG-SEFIN-FIDA										31/3/2023																																											
Contactos de la Unidad Ejecutora										Contactos Organismo Financiero																																																					
Manuel Martínez Director UAP/ manuel.martinez@sag.gob.hn Jose Marvin Alvarado/ jose.alvarado@sag.gob.hn										Sr. Andrea Marchetty Sra. Erayda Briceño																																																					
Tipo de cambio: 24.7034																																																															

